FOTOR A SR or BomARI

LA SCUOLA

ni

ADOTTA UN

Finanziato
dall'Unione europea
MNextGenerationEL

Sllindstore detl Ftruione - I l Italladﬁmdll]
F@,’ﬁ;wé‘ . EBIARC HAZIONALE [4 RIPRCSA C ROSIICNZA

ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK ﬁ
Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo
GREEN
SR e Secondaria di primo grado G. Corsi
Alle Docenti:

Agrimino Laura

Mucchino Valentina

Todaro Simona

De Francesco Dora

Crivellari Francesca

Al sito Web - Amministrazione Trasparente
All’'Albo ON-line

Oggetto: decreto aggiudicazione dell’incarico di: “Equipe pedagogica di supporto al progetto”

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

supporto alla definizione delle tecnologie e degli ambienti necessari; supporto
all'innovazione didattica dei docenti nelle classi 4.0 e al pieno ed efficace utilizzo delle
nuove tecnologie”

- 2 docenti primaria; 1 docente sostegno primaria; 2 docenti secondaria; 1 docente di
sostegno secondaria

per I'attuazione del Progetto finanziato con i Fondi PNRR finanziato nell’ambito del decreto
del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di
apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di
apprendimento innovativi, finanziato dall’'Unione europea — Next Generation EU

Titolo del Progetto: “Verso una scuola Digitale”

Identificativo progetto: M4C113.2-2022-961-P-17470

CUP: E94D22005410006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «lstruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 »;

il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico
del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;

regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la

Via S. Anastasio 15 TRIESTE - Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 C.M. TSIC805005 -
www.icviacommerciale.edu.it e-mail tsic805005@istruzione.it pec tsic805005@pec.istruzione.it

S3INI9 O.LYIIOY ep suawenbip orewl


http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

FOTOR A SR or BomARI

LA SCUOLA

ni

ADOTTA UN
MONUMENTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTE

VISTO

Finanziato
dall'Unione europea
MNextGenerationEL

Sllindstore detl Ftruione - I l Italladﬁmdll]
F@,’ﬁ;wé‘ . EBIARC HAZIONALE [4 RIPRCSA C ROSIICNZA

ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK ﬁ

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo

GREEN
e Secondaria di primo grado G. Corsi

ripresa e la resilienza;

il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno
2021;

il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021,
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la
rendicontazione della spesa sociale;

il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia
dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in
particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 1.3
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole";

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato
adottato lo strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0";

il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state
ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0";

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato
adottato il “Piano Scuola 4.0" in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0:
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori"
nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’'Unione europea — Next Generation EU;

la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare
delle procedure finanziarie PNRR";

le Istruzioni operative per I'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento
MA4C1 3.2 "Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento
e laboratori" del PNRR (prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022), mediante la quale le
scuole sono state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore
15,00 del giorno 28 febbraio 2023;

il progetto presentato da questa istituzione scolastica, con relativo Accordo di
Partenariato firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede I'acquisto di
arredi e tecnologia per I'adozione di nuove metodologie didattiche per migliorare gli
apprendimenti e la qualita dell'insegnamento;

I"accordo di concessione M4C113.2-2022-961-P-17470 “Verso una scuola Digitale”
prot. n. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE.U. 0039598 del 17/03/2023 sottoscritto dal
Direttore Generale dell’Unita di missione del PNRR in data 17/03/2023;

le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto relative all’approvazione
ed attuazione del progetto in oggetto n. 27-28/12/2022;

il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 1643 VI.3 - U del 23/03/2023 relativo al
progetto in oggetto;

Via S. Anastasio 15 TRIESTE - Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 C.M. TSIC805005 -
www.icviacommerciale.edu.it e-mail tsic805005@istruzione.it pec tsic805005@pec.istruzione.it

S3INI9 O.LYIIOY ep suawenbip orewl


http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

FUOUTUR ACETTTAC o DOMARI

Finanziato
dall'Unione europea
MNextGenerationEL

Sllinistore dell CHhtvumione Il Italladﬁmalli

& aféy” ’_‘:z{f:-w;{-‘- EIARC HAZIONALL 04 RPRCSS CROSIICHZA

LA SCUOLA ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK ﬁ
. ' Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo
ADOTTA UN . L ] GREEN
SR e Secondaria di primo grado G. Corsi
VISTA la nota dell’lUSR-FVG n. 4191 del 29/03/2023 nella quale si autorizzano in modo generico

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTE

VISTE

i DS che ne presentano domanda alla direzione e al coordinamento delle azioni previste
dal PNRR in oggetto

che sulla base di quanto indicato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto in
merito alla definizione del team operativo di progetto con le specifiche delibere del
mese di febbraio 2023 & prevista la figura del DS in qualita di coordinatore del team di
progettazione e gestione del PNRR

I’apposito addendum contrattuale in relazione alla gestione delle risorse umane per la
progettazione del PNRR - documento di integrazione alla procedura di contrattazione
collettiva integrativa di Istituto in relazione al Piano Scuola 4.0 - Azione Next generation
class - Ambienti di apprendimento innovativi codice avviso M4C113.2-2022-961 -
proposta di suddivisione delle risorse dedicate al personale per il capitolo “Spese di
progettazione e tecnico-operative (compresi i costi di collaudo e le spese per gli
obblighi di pubblicita)” - documento firmato dalle OO.SS. e dalla RSU di Istituto in data
3 marzo 2023

le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso
declinano “Le spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un
massimo del 10% del finanziamento del progetto, ricomprendono i costi del personale
individuato e specificamente incaricato per lo svolgimento di attivita tecniche quali la
progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e amministrativo, altre
attivita tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al
conseguimento dei relativi target e milestone.”

le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4
declinano “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non
sono ammissibili i costi relativi alle attivita di preparazione, monitoraggio, controllo,
audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attivita di supporto amministrativo
alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli
stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio
delle informazioni. Non sono, altresi, ammissibili i costi relativi al funzionamento
ordinario dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli
interventi.

CONSIDERATO che l'incarico di ““Equipe pedagogica di supporto al progetto” - supporto alla

DATO ATTO

VISTA la

definizione delle tecnologie e degli ambienti necessari; supporto all'innovazione
didattica dei docenti nelle classi 4.0 e al pieno ed efficace utilizzo delle nuove
tecnologie” € una attivita strettamente connessa al raggiungimento di Target e
Milestone del progetto

che suddetta attivita, in quanto strettamente correlata a tali azioni progettuali non
rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola

determina n. prot. 1896 del 06/04/2023

Via S. Anastasio 15 TRIESTE - Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 C.M. TSIC805005 -
www.icviacommerciale.edu.it e-mail tsic805005@istruzione.it pec tsic805005@pec.istruzione.it

S3INI9 O.LYIIOY ep suawenbip orewl


http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

FUOUTUR ACETTTAC o DOMARI

Finanziato
dall'Unione europea
MNextGenerationEL

Sllinistore dell CHhtvumione Il Italladﬁmalli

& aféy” ﬁzﬁ?;-w.f{"- EIARC HAZIONALL 04 RPRCSS CROSIICHZA

4 ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK ﬁ

.. '. Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo
ADOTTA UN . L ] GREEN
SR e Secondaria di primo grado G. Corsi

VISTO I’avviso di selezione n. prot. 1974 del 13/04/2023 relativo alla richiesta di disponibilita del

personale Docente
VISTE le dichiarazioni di disponibilita pervenute entro la data fissata per la scadenza
VISTO il verbale di valutazione della commissione prot. n°2278 del 28/04/2023

RITENUTO di poter autorizzare gli incarichi di ““Equipe pedagogica di supporto al progetto” - supporto
alla definizione delle tecnologie e degli ambienti necessari; supporto all'innovazione
didattica dei docenti nelle classi 4.0 e al pieno ed efficace utilizzo delle nuove
tecnologie” (1 docente primaria; 1 docente sostegno primaria; 2 docenti secondaria; 1
docente di sostegno secondaria ) a titolo oneroso, nel progetto di cui sopra

Tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art.1 Affidamento incarico

Vengono affidati i seguenti incarichi:
Ruolo n° Nominativo Ore di impegno totale

figure

Membro equipe 1 Tozzi Daniela N° 35 ore non docenza
pedagogica docente
primaria
Membro equipe 1 Crivellari Francesca N° 35 ore non docenza
pedagogica docente
sostegno primaria
Membro equipe 2 Agrimino Laura N° 35 ore non docenza x2 = 70
pedagogica docente _ _ ore non docenza
secondaria Mucchino Valentina
Membro equipe 1 De Francesco Dora N° 35 ore non docenza
pedagogica docente
sostegno secondaria

Via S. Anastasio 15 TRIESTE - Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 C.M. TSIC805005 -
www.icviacommerciale.edu.it e-mail tsic805005@istruzione.it pec tsic805005@pec.istruzione.it

S3INI9 O.LYIIOY ep suawenbip orewl


http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

FUOUTUR A AET AT DI BOMART

Finanziato
dall'Unione europea
MNextGenerationEL

Sllinistore dell CHhtvumione _I. Italladﬁmalli

¢ ded ﬁ,ﬁ;w?& FIARC MAZIONALE T4 RIPRCSA CROSIICNZY

LA SCUOLA ISTITUTO COMPRENSIVO MARGHERITA HACK ﬁ
.' '. Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo
ADOTTA UN GREEN

SR e Secondaria di primo grado G. Corsi

Art. 2 Orario di servizio

L'incarico affidato, per il numero di ore indicato in tabella, & da svolgere in orario aggiuntivo all’orario
di servizio, a partire dalla data della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il
31/12/2024

Art. 3 Compiti
| compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso

Art. 4 Compenso
Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente cosi come da CCNL per le ore
eccedenti

Art. 5 Nomina
Al presente decreto seguira immediata nomina

Il Dirigente Scolastico

Dott. Benes Roberto

Documento firmato digitalmente ai sensi del

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Via S. Anastasio 15 TRIESTE - Tel. 040 363292 - Codice Fiscale: 90089570320 C.M. TSIC805005 -
www.icviacommerciale.edu.it e-mail tsic805005@istruzione.it pec tsic805005@pec.istruzione.it

S3IN3F 0LYIIOY ep auswendbip orew.i


http://www.icviacommerciale.edu.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

		2023-05-16T13:59:36+0200
	Roberto Benes




